EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 02/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA ARTE E CULTURA DA CAPITAL DA MÚSICA E

TERRA DE PAULO SETÚBAL

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da

Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023) TORNA PÚBLICO, segundo item “b” do artigo “5º do

calendário” a RELAÇÃO DE INSCRITOS do EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° EDITAL LEI

PAULO GUSTAVO N° 02/2024 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA ARTE E CULTURA DA

CAPITAL DA MÚSICA E TERRA DE PAULO SETÚBAL.

Abaixo segue a lista de projetos inscritos neste edital, que serão encaminhados para a

Comissão de Seleção de Projetos, OBSERVAMOS que alguns proponentes necessitam

realizar o SANEAMENTO DE FALHAS indicado na tabela abaixo, coluna “Situação”,

conforme calendário do referido edital.

PROJETOS: 32 (TRINTA E DOIS) RECEBIDOS NO SISTEMA

VALIDADOS 28 (VINTE E OITO) PROJETOS

 Proponentes em ordem alfabética

INSCRIÇÃO
NOME DO
PROPONENTE

CADASTRO
MUNICIPAL
CULTURA

PONTO
ADICIONAL

COTA NOME DO PROJETO
EXPRESSÃO
ARTÍSTICA

SITUAÇÃO

02.LPG24.26 ADEMAR MACHADO 2023.01.0607
PRIMAVERA POR JOSUÉ
FERNANDES PIRES

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.21
ALINE SAYURI
ANDRADE TINA

2023.01.0645 1
DREAMING IN NEPTUNE -
POP PRODUZIDO NA
CAPITAL DA MÚSICA

MUSICA

APRESENTAR A
AUTODECLARAÇÃO
DE RESIDÊNCIA
CONFORME ANEXO
III

02.LPG24.13
ANA GIULIA VIEIRA DE
MATOS

2023.01.0667 1  VOZES INDEPENDENTES LITERATURA OK

02.LPG24.08
ANDERSON DE SOUZA
BARROS

2023.01.0521 1 SIM
RETRATOS VIVOS:
HISTÓRIAS DE TATUÍ

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.27
CAIO CÉSAR
NASCIMENTO
FERREIRA

2021.01.0298
COLETIVO TRAVESSIA
APRESENTA - OURO
NEGRO

MUSICA OK

02.LPG24.22
ELIAS NATANAEL
ALEIXO

2023.01.0525 1
ARTE NA PRAÇA DO
LAGO

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.09 ERIK MACHADO 2023.01.0618
HISTÓRIA DE TATUÍ EM
FOTOS.

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.18
HÉLIO DE ALMEIDA
JUNIOR

2021.01.0338 1
DOM QUIXOTE PÉ
VERMEIO

TEATRO OK

02.LPG24.03 HÍCARO FERREIRA  2023.01.0430  SIM
OFICINA DE DESENHOS
REALISTA

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.10
JÉSSICA JHULLI
ANTUNES FONNSECA

2023.01.0468 1 SIM
CAUSOS,CONTOS E BOA
NOITE

MAMULENGO OK

02.LPG24.19
JOÃO CARLOS
MARCONDES DA SILVA

2023.01.0447 1
JONY MARCONDES:
ESSÊNCIA

MUSICA OK

02.LPG24.04
JOÃO PEDRO
PETRONÍLIO FERREIRA
DA SILVA

2024.01.0694 1 SIM
ALL BLACK TRIO
APRESENTA: O SOM DA
RESISTÊNCIA

MUSICA

APRESENTAR O
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO PARA
COMPLEMENTAR A
AUTODECLARAÇÃO
DE RESIDÊNCIA

02.LPG24.24
JOÃO VICTOR DUARTE
ALVES

2024.01.0730 1
STREET SELECTA: A
CAPITAL DA MÚSICA
TAMBÉM É ELETRÔNICA

MUSICA

APRESENTAR A
AUTODECLARAÇÃO
DE RESIDÊNCIA
CONFORME ANEXO
III

02.LPG24.02
JULIO CÉSAR PORTO
MESSIAS

2024.01.0718

THE BEATLES - HISTÓRIA
EM MÚSICA,
APRESENTADA POR THE
PORTOS.

MUSICA OK

02.LPG24.01 LUCAS GONZAGA ROSA 2021.01.0305 1  ÍCAROS TEATRO OK

02.LPG24.20
LUCAS PEREIRA DE
ALMEIDA

2023.01.0655 1

TERNURA MUSICAL: UMA
IMERSÃO SONORA EM
ESPAÇOS DE
ACOLHIMENTO

MUSICA

APRESENTAR O
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO PARA
COMPLEMENTAR A
AUTODECLARAÇÃO
DE RESIDÊNCIA

02.LPG24.25
MANUELLA PAVANELLO
DE ALMEIDA PROENÇA

2023.01.0479

CONCERTO DIDÁTICO
SOBRE METAIS –
DIVERSIDADE NACIONAL
E INTERNACIONAL

MUSICA

APRESENTAR A
AUTODECLARAÇÃO
DE RESIDÊNCIA
CONFORME ANEXO
III

02.LPG24.11
MARIA APARECIDA
MACHADO

2023.01.0608 1 SIM
TATUÍ PELAS LENTES DE
JOSÉ CELSO MODENA

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.16
MAYARA CRISTINA
SILVA DE ALMEIDA

2020.01.0165 1
DUO CASA FORTE IN
CONCERT ( COISA
NOSSA!)

MUSICA

APRESENTAR O
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO PARA
COMPLEMENTAR A
AUTODECLARAÇÃO
DE RESIDÊNCIA

02.LPG24.07
NATÁLIA DOMINGUES
DE CAMPOS

2020.01.0173 1
"IMAGINE: UM TRIBUTO
AO JAZZ E AOS
BEATLES"

MUSICA OK

02.LPG24.17 PAULO FLORES 2021.01.0366 1  PAULO FLORES
ARTES
PLÁSTICAS E
LITERATURA

OK

02.LPG24.29
REGINALDO CESAR
SILVA DE ALMEIDA

2020.01.0200 1 SIM THE BROTHERS MUSICA

APRESENTAR O
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO PARA
COMPLEMENTAR A
AUTODECLARAÇÃO
DE RESIDÊNCIA

02.LPG24.23
RODRIGO SOARES DE
CAMPOS

2020.01.0211

PROJETO: 2º FESTIVAL
BANQUIN ACÚSTICO
TEMA: MÚSICA E DOCES
CASEIROS DE TATUÍ

MUSICA OK

02.LPG24.12
ROSÂNGELA MARIA
SILVA LOURENÇO

2020.01.0214 1 SIM

1º CONCURSO DE
POESIA PARA A
CULTURA DE PAZ  SALVE
O MANDELA DAY!

LITERATURA OK

02.LPG24.15
TALITA DE OLIVEIRA
DINIZ MOURA

2023.01.0527 1  EU TENHO UM SONHO LITERATURA OK

02.LPG24.28
WESLEI SALOMÃO
SOARES

2023.01.0596 1

ARUANDA M ABAYOMI E
AQUARELA - UMA
VIAGEM PELO PANTEÃO
DOS ORIXÁS

ARTESANATO

APRESENTAR O
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO PARA
COMPLEMENTAR A
AUTODECLARAÇÃO
DE RESIDÊNCIA

02.LPG24.30
WILLIAM DE OLIVEIRA
LIMA

2021.01.0272 1 SIM
APRESENTAÇÃO GANG
DE GATOS - [EN]CENA

TEATRO OK

02.LPG24.31
WILLIAM ROCHA
LEMOS DE OLIVEIRA

2024.01.0711 1

ENCONTRO DE ÉPOCAS:
CHIQUINHA RODRIGUES
E PAULO SETÚBAL NA
PRAÇA DA MATRIZ

TEATRO

APRESENTAR O
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO PARA
COMPLEMENTAR A
AUTODECLARAÇÃO
DE RESIDÊNCIA

ESTÃO IMPEDIDOS de participar do Certame as inscrições abaixo descritas por devido a letra "C" artigo 4.1

INSCRIÇÃO NOME DO PROPONENTE
CADASTRO
MUNICIPAL
CULTURA

PONTO
ADICIONAL

COTA  NOME DO PROJETO
EXPRESSÃO
ARTÍSTICA

02.LPG24.32 BINHO VIEIRA 2022.01.0417 1 SIM

ESQUINA MUSICAL - O
MELHOR DA MÚSICA DE
RUA DA CAPITAL DA
MÚSICA!

MUSICA

02.LPG24.14
DIEGO WILIAN DO
NASCIMENTO RAMOS

2021.01.0325   SIM SINESTÉSICA ARTE VISUAL

Conforme o artigo 5º - “DO CALENDÁRIO” o período para “SANEAMENTO DE FALHAS” será

de 25 a 29 de julho de 2024”. Fica estabelecido o e-mail editalculturatatui@gmail.com para

APRESENTAÇÃO DO SANEAMENTO DE FALHAS incluir no assunto do e-mail: Nº DA

INSCRIÇÃO - NOME DO PROPONENTE - SANEAMENTO DE FALHAS.

Tatuí, 23 de Julho de 2024
Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023)

Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer
Prefeitura Municipal de Tatuí